[image: ]

О внесении изменений в решение Жанибекского районного маслихата от 17 января 2023 года №29-3 "О предоставлении в 2023 году мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Жанибекского района, за исключением государственных служащих, занимающих руководящие должности, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах"
Решение Жанибекского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 14 апреля 2023 года № 2-2
[bookmark: z3]
      Жанибекский районный маслихат РЕШИЛ:

      Внести в решение Жанибекского районного маслихата от 17 января 2023 года №29-3 "О предоставлении в 2023 году мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Жанибекского района, за исключением государственных служащих, занимающих руководящие должности, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах" следующие изменения:

      преамбулу указанного решения изложить в новой редакции:

      "В соответствии с Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий", Законом Республики Казахстан "О государственной службе Республики Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года №183 "Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" и приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 ноября 2014 года №72 "Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" с учетом потребности в специалистах в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим корпуса "Б", за исключением, лиц, занимающих руководящие должности аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов Жанибекский районный маслихат РЕШИЛ:";

      пункт 1 решения на русском языке изложить в новой редакции, текст на казахском языке не меняется:

      "1. Предоставить специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Жанибекского района, за исключением государственных служащих, занимающих руководящие должности, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, на 2023 год:".

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      Председатель маслихата

Т.Кадимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14